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Kto zbuduje obiekt Politechniki?

Jarosław Sieczka, Paweł Smagór, 
Marek Glita – ci zawodnicy mają 
stanowić trzon drużyny piłkarzy 
ręcznych AZS Politechniki Święto-
krzyskiej Kielce, która została zgło-
szona do rozgrywek drugiej ligi.

35-letni Jarosław Sieczka to ikona Iskry i 
Vive Kielce (wychowanek kieleckiego klubu), 
jest najbardziej utytułowanym graczem w 
historii klubu – w latach 1993-2005 zdobył 
z nim 11 medali mistrzostw Polski, w tym 
sześć złotych, co jest absolutnym rekordem. 
Odszedł z Kielc pięć lat temu do Azotów 
Puławy, a ostatnio grał w pierwszoligowym 
AZS Politechnika Radom. 

Paweł Smagór to doświadczony bramkarz, 
grający ostatnio w Polonice Kielce, aktu-
alnie najbardziej bramkostrzelny golkiper 
polskiej piłki ręcznej, rzuca bramki nie 

tylko z karnych, ale często również z gry. 
Marek Glita przechodzi do Politechniki 
również z Poloniki. Skład zespołu uzupełnią 
studenci.

AZS będzie jedną z pięciu świętokrzyskich 
drużyn, które 18 września wystartują w roz-
grywkach IV grupy drugiej ligi (pozostałe to 
Polonica, Vive Targi II Kielce, KSZO Ostro-
wiec Świętokrzyski i spadkowicz z pierwszej 
ligi Wisła Sandomierz). Trenerem zespołu 
będzie znany w kieleckim środowisku piłki 
ręcznej, jak również w światku akademickim 
Stanisław Hojda. Pod jego okiem pierwsze 
kroki w piłce ręcznej stawiał między innymi 
Jarosław Sieczka.

Politechnika ma nową halę sportową, ide-
alną do piłki ręcznej. Oficjalnie zostanie ona 
oddana do użytku w październiku. 

– Chciałbym, żeby przy Politechnice 
istniało więcej drużyn występujących w 
rozgrywkach (na razie istnieje tylko drużyna 
piłki nożnej, grająca w klasie B – przyp. red.). 

Zaczynamy od piłki ręcznej, bo w Kielcach ... 
nie ma innego wyjścia – mówi rektor uczelni, 
profesor Stanisław Adamczak, pomysłodaw-
ca stworzenia przy Politechnice drużyny 
szczypiorniaka. – Cieszę się również, że na 
inaugurację zagramy z Wisłą Sandomierz. To 
wprawdzie bardzo wymagający przeciwnik, 
ale ja pochodzę z Sandomierza – dodaje rektor 
Politechniki.

AZS PŚ liczy na współpracę z klubem 
mistrza Polski, Vive Targi Kielce. W tym 
tygodniu ma się odbyć spotkanie w sprawie 
nawiązania kontaktów między oboma kluba-
mi. – Chciałbym, żeby juniorzy Vive Targi 
Kielce, którzy zdają maturę, a nie przecho-
dzą do pierwszego zespołu, zaczynali u nas 
studia i grali w naszym zespole. Liczymy, 
że nasza drużyna będzie również magnesem 
dla studentów spoza Kielc – dodaje profesor 
Adamczak.

Paweł KOTWICA
Echo Dnia z 18 sierpnia 2010 r.

Ten obiekt przy ulicy Warszawskiej 
w Kielcach będzie prawdopodob-
nie najnowocześniejszym inteli-
gentnym budynkiem w Polsce.

Obiekt powstanie przy ulicy Warszawskiej 
przy Politechnice Świętokrzyskiej i nie jest 
to lokalizacja przypadkowa, gdyż będzie się 
tu mieścił w przyszłości Wydziału Inżynierii 
Środowiska.

Energia, głównie odnawialna
Całe przedsięwzięcie, współfinansowane 

przez Unię Europejską nosi nazwę ENERGIS, 
a jego głównym przedmiotem jest właśnie 
realizacja energooszczędnego inteligentne-
go budynku dydaktyczno-laboratoryjnego, 
zasilanego z odnawialnych źródeł energii. 
Nowy obiekt zostanie połączony łącznikiem z 
ciągiem już istniejących obiektów dydaktycz-
no-laboratoryjnych politechniki. Powstaną 
tu 22 sale, w tym: wykładowe, audytoryjne, 
ćwiczeniowo-projektowe, seminaryjne, pra-
cownie komputerowe, sale laboratoryjne i 
sala prezentacyjna.

(...) Absolutną ciekawostką będzie jedna z 
sal dydaktycznych na IV piętrze budynku po-
łączona z tarasem zewnętrznym. Zobaczymy 
tu „na żywo” zastosowane w całym obiekcie 
nowoczesne rozwiązania z jednoczesną 

możliwością obserwacji efektów energoosz-
czędnych technologii.

Zwiedzający tę salę otrzymają też możność 
zapoznania się z systemami automatycznymi, 
systemami sterowania, bilansami zysków 
i strat energetycznych oraz parametrami 
środowiska. Tu będzie można obserwować i 
sterować pracą urządzeń oraz nowatorskich 
rozwiązań, takich jak baterie fotowoltaiczne, 
solary i pompy ciepła, w jakie zostanie wy-
posażony cały budynek.

Niektóre z planowanych rozwiązań jesz-
cze nawet… nie istnieją. Trzeba je dopiero 
zaprojektować. Budynek, wykorzystujący 
najnowocześniejsze energooszczędne tech-

nologie dla zasilania w media, nowatorskie 
rozwiązania pozyskiwania i akumulowania 
ciepła oraz nowoczesne technologie informa-
tyczne dla celów sterowania i monitoringu 
sam w sobie stanowić będzie jedno wielkie 
laboratorium.

Politechnika przyszłości
– Cieszymy się, że przetarg na tak presti-

żową realizację, jak energooszczędny, inteli-
gentny budynek ENERGIS wygrał DORBUD. 
Nawet najtrudniejsze technologiczne wyzwa-
nia są naszą specjalnością. To będzie obiekt 
tak unikatowy, że i nasi specjaliści na pewno 
wiele się przy nim nauczą. Lubię takie trudne 
zadania, zwłaszcza że sam jestem przecież 
absolwentem Politechniki Świętokrzyskiej i 
tym bardziej będzie mi miło współpracować 
przy tworzeniu dla tej uczelni czegoś, czego 
nikt jeszcze w Polsce w tej skali nie budował 
– mówi prezes Dorbudu Tomasz Tworek.

– ENERGIS to najlepszy dowód naszego 
patrzenia w przyszłość. Taka ma być Poli-
technika Świętokrzyska i takie myślenie o 
technologiach dla następnych pokoleń. No-
woczesnych, energooszczędnych, oszczędza-
jących środowisko i wydajnych – podkreśla 
rektor Politechniki Świętokrzyskiej, profesor 
Stanisław Adamczak.

Jarosław PANEK, 
Echo Dnia z 30 czerwca 2010 r.

Legenda wzmocni studentów

Kto, ile chciał za postawienie budynku?
Nowy obiekt powinien być wybudowany 

do roku 2012. Koszt przedsięwzięcia przewi-
dziano w kwocie około 35 milionów złotych, 
ale kielecki DORBUD zaproponował cenę 
brutto 24 milionów 860 tysięcy złotych. Dru-
gą najkorzystniejsza ofertą, była propozycja 
firmy SKANSKA, która oferowała cenę 27 
milionów 938 tysięcy, zaś najdroższą pro-
pozycję przedstawiła giełdowa POL AQUA, 
która zażyczyła sobie za budowę obiektu 33 
mln 981 tysięcy złotych.
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Piknik uczelniany
Korytków, 18 czerwca 2010 r.






